
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Viernes 30 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 87140

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
27

32
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

27329 Anuncio  de  la  Universidad  Pompeu  Fabra  por  el  que  se  convoca
licitación pública para contratar el servicio de mantenimiento de las
instalaciones  audiovisuales  del  Campus  de  la  Comunicación-
Pueblonuevo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Universidad Pompeu Fabra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Patrimonial y

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Gestión Patrimonial y Contratación.
2) Domicilio: Plaça de la Mercè, 10-12.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
4) Teléfono: 93 542 20 82.
5) Telefax: 93 542 28 69.
6) Correo electrónico: isabel.navas@upf.edu.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.upf.edu/

empreses/contractacio/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30/09/2010.

d) Número de expediente: E-300700/04-06-10.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de las instalaciones audiovisuales del

Campus de la Comunicación-Pueblonuevo.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Roc Boronat, 138.
2) Localidad y código postal: Barcelona 08018.

e) Plazo de ejecución/entrega: 01/01/2011-31/12/2014.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 840.000,00 euros. IVA (%): 18. Importe total: 991.200,00 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 25.200,00 euros. Definitiva (%): 5%
del importe de adjudicación.

6. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, subgrupo 3, Categoria

B.
c) Otros requisitos específicos: Contrato expedido por Avid Technology, Inc que

indique la condición de distribuidor autorizado de los productos del fabricante
Avid, objeto de este mantenimiento de acuerdo con el punto 4.4 del Pliego de
Prescripciones Técnicas. El contratista tendrá que mantener esta condición,
mientras dure el contrato.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Viernes 30 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 87141

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
27

32
9

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 30/09/2010 17:00h.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Universidad Pompeu Fabra. Registro General.
2) Domicilio: Plaça de la Mercè, 10-12.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
4) Dirección electrónica: http://www.upf.edu/.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

8. Apertura de Ofertas:
a)  Dirección:  Universidad  Pompeu  Fabra.  Edificio  Francia.  Paseo  de

Circunvalación,  8.
b) Localidad y código postal: Barcelona 08003.
c)  Fecha y  hora:  1ª  Pública (apertura sobre núm. 3):  8/10/2010 10.00h.  2ª

Pública (apertura sobre núm. 2): se hará pública en el perfil de contratante,
una vez finalizada la valoración de la documentación del sobre núm. 3.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26/07/2010.

Barcelona,  26  de  julio  de  2010.-  Isabel  M.ª  Navas  Figueras,  Técnica  de
Contratación  de  la  Universidad  Pompeu  Fabra.

ID: A100060356-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-29T20:21:30+0200




